
Alagoas , 19 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2260 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                53 

 

ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA 
Secretária de Administração e Recursos Humanos 

Publicado por: 
Lucinea Lopes Santos Silva 

Código Identificador:BD1A5480 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO 

 

Processo administrativo n° 0200.013111/2023 - Primeiro termo aditivo de realinhamento de preço - Referente ao Pregão eletrônico n° 09/2023. 

Objeto: Registro de preço para gêneros alimenticios para atender o programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 

Órgão Gerenciador: Município de Delmiro Gouveia - AL. 

Fornecedor Beneficiário: J C L DE MATOS EIRELI CNPJ N° 19.329.367/0001-81 

  
Descrição Unid. Quant Valor licitado Valor realinhamento 

4 
ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGOFINO, 

QUALIDADE: TIPO 1 
KG 18750 R$ 3, 62 5, 73 

5 
ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGOFINO, 

QUALIDADE: TIPO 1 
KG 6250 R$ 3, 62 5, 73 

13 
CARNEBOVINAINNATURA, TIPOCORTE: PALETA(PÁ), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, 

ESTADO DECONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) 
KG 15000 R$ 24, 87 22, 99 

15 
CARNEBOVINAINNATURA, TIPOCORTE: COXÃOMOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, 

ESTADO DECONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) 
KG 11250 R$ 32, 67 34, 47 

24 

MUCILAGEM, BASE: MUCILAGEMDEMILHOPRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS: 

ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS COM GLÚTEN, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO 

HUMANA 

UNID 12000 R$ 4, 90 6, 26 

49 "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ(CANJICA) UND 6000 R$ 1, 76 2, 23 

55 

CARNE DE AVE INNATURA, TIPOANIMAL: FRANGO, TIPOCORTE: FILÉDEPEITO, 

APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADODECONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: 

SEMPELE, SEMOSSO 

KG 11250 R$ 11, 42 20, 74 

56 

CARNEDEAVEINNATURA, TIPOANIMAL: FRANGO, TIPOCORTE: FILÉDEPEITO, 

APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: 

SEMPELE, SEMOSSO 

KG 3750 R$ 11, 42 20, 74 

58 
SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ACIDEZ: 

7, 0PH 
KG 2400 R$ 0, 93 1, 16 

  

ROSANGELLA FREIRE R. M. COSTA 
Decreto N° 01 de 04 de Janeiro de 2021. 

Publicado por: 
Erika Vanessa Melo de Lima 

Código Identificador:B1B6FE91 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 003/2024 

 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Dois Riachos/AL, através do Setor de Aquisição de Bens e Serviços comuns, receberá cotações, com 

o objetivo de pesquisa de preços no mercado para a regular composição de processo de dispensa de licitação, cujo objeto é a contratação direta de 

empresa para “Aquisição de equipamento eletrodomésticos e utensílios de cozinha essenciais para equipar a Escola Municipal Luís 

Constantino”, com critério de julgamento pelo menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e 

demais legislação aplicável, consoante o preenchimento dos preços dos itens discriminados na tabela de estimados do modelo de proposta a seguir: 

  

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
  
NOME FANTASIA: 

RAZÃO SOCIAL: 

CNPJ: 

INSC. EST.: 

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( ) 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: CIDADE: 

CEP: E-MAIL: 

CONTATO: TELEFONE: 

BANCO: AGÊNCIA Nº: 

CONTA BANCÁRIA Nº:   

  

Em atendimento ao aviso de cotação n°. ____/2024 e seus Anexos, apresentamos proposta no valor total de R$ ___ ___ __ [valor por extenso], 

conforme tabela abaixo: 

  
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VL. UNIT. VL. TOTAL 

1 

Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável, Funcionamento: Gás, Tipo 

Acendimento: Manual, Comprimento: 1300 MM, Largura: 1100 MM, 

Altura: 800 MM, Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 

X 40 Cm, Com Forno, Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: 

Escovado 

UNIDADE 01       

2 

Refrigerador Doméstico Capacidade: 410 L, Voltagem: 110/220 V, 

Características Adicionais: Duplex, Frost Free E Degelo Automático, Tipo: 

Vertical 

UNIDADE 01       

3 

Bebedouro Água Tipo: Compacto, Características Adicionais: 1 Torneira 

Água Gelada, 1 Torneira Água Natural, Voltagem: 220 V, Material 

Gabinete: Termoplástico, Capacidade Água: 2 L, Vazão: 4,4 L 

UNIDADE 01       

4 Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: UNIDADE 01       



Alagoas , 19 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2260 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                54 

 

Alumínio, Largura: 250 MM, Altura: 630 MM, Peso: 12 KG, Capacidade: 

4 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: 

Industrial 

5 
Panela Material: Alumínio, Capacidade: 9,7 L, Características Adicionais: 

Caçarola Grande 
UNIDADE 01       

6 

Panela Material: Alumínio, Capacidade: 6 L, Material Cabo: 

Polipropileno, Características Adicionais: Revestimento Externo/Interno 

Teflon; Tampa Alumínio 

UNIDADE 01       

7 
Pote Alimentos Material: Plástico, Formato: Redondo, Capacidade: 2 L, 

Transmitância: Transparente 
UNIDADE 08       

8 
Prato Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: 

Fundo, Cor: Azul Escuro 
UNIDADE 65       

9 Colher Material Corpo: Plástico, Tamanho: Grande, Aplicação: Refeição UNIDADE 65       

10 
Caneca De Plástico Tipo: Com Alça, Tamanho: Médio, Aplicação: Copa E 

Cozinha 
UNIDADE 65       

11 
Concha Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, 

Comprimento Cabo: 30 C 
UNIDADE 02       

12 
Jarra Material: Polietileno, Capacidade: 2 L, Características Adicionais: 

Com Tampa 
UNIDADE 01       

13 Bacia Material: Plástico, Capacidade: 3 L, Cor: Branca UNIDADE 02       

14 Pegador Alimento Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 18 C UNIDADE 01       

15 

Prancha Alimentos Material: Madeira Tronco Vinhático, Características 

Adicionais: Redonda Diâmetro: 30 A 40cm, Espessura: 4 A 5 Cm, 

Aplicação: Corte De Carne 

UNIDADE 01       

16 

Panela Pressão Material: Alumínio Polido, Capacidade: 15 L, Material 

Cabo: Baquelite, Sistema Segurança: Válvula Segurança, Características 

Adicionais: Com Alça 

UNIDADE 01       

17 

Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, 

Comprimento Lâmina: 17,5 CM, Aplicação: Cortar Alimentos, Tipo: 

Cozinha 

UNIDADE 01       

18 
Colher Material Corpo: Polipropileno, Material Cabo: Polipropileno, 

Aplicação: Preparo De Alimentos, Comprimento: Cerca 15 C 
UNIDADE 03       

19 
Touca Material: Tecido, Cor: Branca, Características Adicionais: Lavável, 

Com Elástico, Tamanho: M 
UNIDADE 08       

20 
Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Médio, Características 

Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo 
UNIDADE 04       

21 

Avental Material: Courvim, Modelo: Unissex, Cor: Branca, 

Características Adicionais: Tiras De Amarrar Fixas, Aplicação: Cozinha 

Industrial, Tamanho: Sob Medida 

UNIDADE 04       

22 
Lixeira Material: Plástico, Capacidade: 4 L, Tipo: Com Tampa, Cor: 

Branca 
UNIDADE 01       

23 

Batedeira Doméstica Capacidade: 4.000 ML, Características Adicionais: 

Tipo Planetária, Tigela Em Inox, 12 Velocidades, Potência: 800 W, 

Voltagem: 220 

UNIDADE 01       

  

Validade da proposta:  
Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de dispensa de licitação e seus respectivos anexos. 

  

Local e Data 

(_________________________),//. 

<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo> 
  

__________________________________________ 

Nome 

CPF 
Representante 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 
  

Observações: 
1. Emitir a proposta em papel “timbrado” ou que identifique a interessada. 

2. A proposta de valor deverá ser apresentada nas diretrizes da Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, devendo obrigatoriamente 

dispor em seu orçamento validade de no mínimo de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação. 

4. Os interessados em tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o termo de 

referência completo no site: www.doisriachos.al.gov.br do Portal de transparência da prefeitura ou enviar e-mail para 

compras@doisriachos.al.gov.br. O período de apresentação de propostas dos interessados é de 3 (três) dias úteis. 

  

MARIA CLÉCIA DA SILVA BEZERRA 
Setor de Compras – Responsável Pelas Cotações 

Portaria nº 12.2021 de 07.01.2021 

Publicado por: 
Maria Clecia da Silva Bezerra 

Código Identificador:37AD9700 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 004/2024 

 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Dois Riachos/AL, através do Setor de Aquisição de Bens e Serviços comuns, receberá cotações, com 

o objetivo de pesquisa de preços no mercado para a regular composição de processo de dispensa de licitação, cujo objeto é a contratação direta de 

empresa para “material de limpeza hospitalar”, com critério de julgamento pelo menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei 

nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável, consoante o preenchimento dos preços dos itens discriminados na tabela de 

estimados do modelo de proposta a seguir: 

  

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
  


